
 

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO DE JANEIRO - COREN 

Sede: Av. Presidente Vargas, 502 – 4º, 5º, 6º e 9º andar – Centro – RJ – CEP 20071 – 000 

Telefax: (0xx21) – 3232-8730 - (0xx21) – 2516-1353 

 

 

PORTARIA COREN-RJ Nº 271/2018 

 
Designar a Conselheira Cintia Alves Cervantes Reis para 

representar o COREN/RJ no I Fórum de Debates referente os 

impactos para o Sistema Único de Saúde produzidos pela Portaria 

Ministerial nº 83/2018 - MS realizada no dia 12/03/2018 às 09h no 

Auditório Escola do Legislativo do Estado do Rio de Janeiro na Rua 

da Alfandega 08 - 2º andar - Centro  - RJ. 

 

 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio de Janeiro, juntamente com o 

Primeiro Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais; e 

 

CONSIDERANDO: 

 

1) O art. 25, inciso XXXIV - compete ao Presidente do COREN-RJ delegar 

competências e atribuições para o bom cumprimento e desempenho das funções e 

atividades administrativas do COREN-RJ; 

 

2) O solicitado na Circular Nº 011/2018 DE 08/03/2018 – ABEn/RJ; 

 

 

3) O deliberado na 178ª ROD ocorrida em 09/03/2018. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a Conselheira Cintia Alves Cervantes Reis para representar o COREN/RJ no I 

Fórum de Debates referente os impactos para o Sistema Único de Saúde produzidos pela Portaria 

Ministerial nº 83/2018 - MS realizada no dia 12/03/2018 às 09h no Auditório Escola do Legislativo do 

Estado do Rio de Janeiro na Rua da Alfandega 08 - 2º andar - Centro  - RJ. 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. Cumpra-se e publique em 

site Oficial. 

 

        Rio de Janeiro, 12 de março de 2018. 

 

 

 

Ana Lúcia Telles Fonseca 

Presidente 

COREN-RJ 21.039 

Glauber José de Oliveira Amancio 

Primeiro Secretário 

COREN-RJ 26.606 

 


